PÁGINA 10

DOMPMS • Ano XV • Número 3.072 terça-feira, 27 de fevereiro de 2024

mpms.mp.br

PORTARIA Nº e-232/2024/PGJ, DE 26.2.2024

A PROCURADORA-GERAL ADJUNTA DE JUSTIÇA ADMINISTRATIVA, no uso das atribuições que lhe

confere o artigo 2º, inciso VI, da Resolução nº 12/2020-PGJ, de 5.5.2020,

R E S O L V E :

Alterar a Portaria nº e-1128/2023-PGJ, de 5.10.2023, que concedeu férias à servidora Ellen Beatriz do

Nascimento Oliveira Rotta, de forma que, onde consta: "de 15 a 24.2.2024", passe a constar: "de 15 a 24.4.2024", nos

termos do artigo 9º da Resolução nº 28/2018-PGJ, de 23.11.2018.

NILZA GOMES DA SILVA

Procuradora-Geral Adjunta de Justiça Administrativa

PORTARIA Nº e-233/2024/PGJ, DE 26.2.2024

A PROCURADORA-GERAL ADJUNTA DE JUSTIÇA ADMINISTRATIVA, no uso das atribuições que lhe

confere o artigo 2º, inciso VI, da Resolução nº 12/2020-PGJ, de 5.5.2020,

R E S O L V E :

Alterar a Portaria nº e-1426/2023-PGJ, de 13.11.2023, que concedeu férias à servidora Auriely Ramirez Abadie,

de forma que, onde consta: "a serem usufruídas no período de 2 a 11.5.2024", passe a constar: "a serem usufruídas no

período de 3 a 12.4.2024 com a conversão de um terço das férias em abono pecuniário", nos termos do artigo 9º da

Resolução nº 28/2018-PGJ, de 23.11.2018.

NILZA GOMES DA SILVA

Procuradora-Geral Adjunta de Justiça Administrativa

COMISSÃO DE CONCURSO

EDITAL Nº 1/2024/COC/MPMS

ENTREGA DA GRAVAÇÃO DAS PROVAS ORAIS

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL e Presidente da Comissão

do XXIX Concurso Público de Provas e Títulos para ingresso na carreira do Ministério Público do Estado de Mato Grosso

do Sul, no uso de suas atribuições legais, COMUNICA a data e o horário para retirada das gravações das provas

orais do referido certame, nos seguintes termos:

Art. 1º A gravação da prova oral dos candidatos que a requereram, estará disponível na Secretaria de Administração da

Procuradoria-Geral de Justiça, a partir do dia 29.2.2024, no período das 12h00min às 19h00min, tendo o prazo de 5

(cinco) dias para sua retirada, diretamente ou por intermédio de procurador habilitado, sob pena de perder o direito ao

acesso da respectiva gravação, nos termos do § 2º do art. 49 da Resolução nº 2/2022-CSMP, de 20 de abril de 2022 e do

item 18.4.2 do Edital nº 1/2022/COC/MPMS.

Art. 2º O candidato, diretamente ou por intermédio de procurador habilitado, poderá recorrer no prazo de 5 (cinco) dias,

a partir do primeiro dia útil seguinte ao término do prazo mencionado no artigo anterior, ou seja, no período de 7 a

13.3.2024, encerrando-se às 19h00min (horário do Estado de Mato Grosso do Sul) do último dia útil do prazo, nos termos

do § 3º do art. 49 da Resolução nº 2/2022-CSMP, de 20 de abril de 2022 e do item 18.4.3 do Edital nº 1/2022/COC/MPMS.

Art. 3º Os recursos deverão ser protocolizados na Divisão de Protocolo-Geral e Arquivo da Procuradoria-Geral Justiça,

localizada na Rua Presidente Manuel Ferraz de Campos Salles, 214, Jardim Veraneio, Campo Grande-MS, no período

das 12h00min às 19h00min (horário do Estado de Mato Grosso do Sul).

Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Campo Grande, 26 de fevereiro de 2024.

ALEXANDRE MAGNO BENITES DE LACERDA

Procurador-Geral de Justiça

Presidente da Comissão de Concurso